

Språk öppnade världen för Erik

Internationellt. Erik Forsberg kom till Düsseldorf 2003 för att läsa tyska med praktik. Fyra år senare blev han ansvarig för IS Internationella Skolornas verksamhet i Tyskland.
- Vår kombination av undervisning och språkpraktik på företag lockar allt fler.

Egentligen var siktet inställt på en framtid längre söderut. Under flera år bodde och studerade Erik i Portugal och Brasilien.

Men 2000 träffade han en tysk tjej på Stockholms universitet. När hon några år senare skulle ned till Bonn för att ta ut sin magisterexamen följde Erik med. Med sig hade han en fil kand i portugisiska. Ett språk som inte fungerade så bra i Tyskland.

- Vi bodde i en vindsvåning i Düsseldorf. Min flickvän pendlade till Bonn och jag fick börja läsa tyska, säger Erik Forsberg.

Efter några års mellanspel i England återvände de till Düsseldorf när Erik fick ett erbjudande om att leda IS Düsseldorf's verksamhet. I dag har de tre barn och bor en timme utanför staden.

- Det blev inte som jag tänkt mig och det är jag väldigt glad för. Jag brukar rekommendera alla våra kursdeltagare att inte läsa sina framtidsplaner för mycket. Språk och möten kan leda vart som helst.

Varije år läser ett drygt hundratal svenskar tyska i Düsseldorf och Köln. Man samarbetar bland annat med

”Jag brukar rekommendera alla våra kursdeltagare att inte läsa sina framtidsplaner för mycket. Språk och möten kan leda vart som helst.”
Erik Forsberg

Kungstensgymnasiet i Stockholm, Mälardalens högskola och Braheskolan på Visingsö.

- Att bo utomlands och kombinera språkstudier med en praktik under tre-fyra månader är det perfekta verktyget för att komma in i språket och samhället, säger Erik Forsberg.

Samarbetet med Mälardalens högskola har pågått sedan 2004. Kurserna Tyska 1 och 2 hålls i Köln, ger 30 högskolepoäng vardera och är studieinledsberättigade.

- Vi har ett väldigt bra samarbete. Till hösten utökar vi med en ny kurs som heter Tyska i Tyskland med praktik.

Tack vare det tyska lärlingssystemet är många företag öppna för att ta emot praktikanter. IS kan ordna platser där kursdeltagaren lär sig att till exempel kommunicera med Ikeas kunder eller

barn på skolor och dagis. Praktikplatsen anpassas till kursdeltagarens inställning, ambition, språkliga nivå och utbildning.

- Flexibla och ödmjuka personer lär sig språket snabbare men även den personliga utvecklingen påverkas i en mer positiv riktning, säger Erik Forsberg.

För akademiker matchas praktikplatserna utifrån deras utbildning. Jurister erbjuds plats på advokatbyråer, arkitekter hamnar förstas på arkitektkontor och så vidare.

- Ingenjörer eller teknikintresserade kan hamna på DLR - Deutsches Zentrum für Luft- und Raumfahrt, det tyska centret för rymd och flygtrafik.

IS Düsseldorf erbjuder även kurser för svenska företag. Här är kombinationen av språk och umgängeskoder extra viktigt. Tyska affärsmän talar ofta engelska och bara om de själva är gäster utomlands.

- Det finns ett citat av den gamle förbundskanslern Willy Brandt: "If I am selling to you, I speak your language. If I am buying, dann müssen sie Deutsch sprechen", säger Erik Forsberg.

Omvänt erbjuder man också kurser för tyska företag och privatpersoner som vill lära sig svenska. Även här är det viktigt att lära sig om kulturella koder vid sidan om språket.



Erik Forsberg.

- Det finns skillnader. Tyskarna tycker ofta att våra svenska affärsmöten är ostrukturerade. De brukar skämtsamt säga att det enda som kommer ut från ett möte med svenskar är mötesdeltagarna.

Det hindrar inte att intresset för Sverige och Skandinavien aldrig varit större. IS Düsseldorf erbjuder många tyskar att läsa skandinaviska språk. Erik Forsberg beklagar att många har stereotypa bilder av Sverige. Antingen som Astrid Lindgrens Bullerby med vita knutar eller den dystopiska motsatsen, signerad Henning Mankell och Stieg Larsson.

- Vi försöker nyansera det där lite, men samtidigt är det väldigt säljande bilder. *Henrik Möller*

Fakta om IS Düsseldorf

IS Internationella Skolorna är en stiftelse knuten till Folkuniversitetet. IS har arrangerat språkkurser utomlands sedan 1946.

Precis som sina systerkolor i Barcelona och Aix-en-Provence erbjuder IS Düsseldorf kostnadsfria och CSN-berättigande kurser men även privat- och företagsundervisning mot avgift. Läs mer: www.is-duesseldorf.com